
Tarife 2023

Einzeleintritte inkl. 7,7% MWST

Einzeleintritt Erwachsene 7.50

Kinder unter 16 Jahren 5.50

Kinder unter 6 Jahren gratis

Gruppentarif (ab 10 Personen) Erwachsene 6.50

Kinder unter 16 Jahren 4.50

Kinder unter 6 Jahren gratis

Materialmiete inkl. 7,7% MWST

Schlittschuhe, Helm, Handschuhe je Artikel 5.00

Eishockeystock 2.00

Eishockeyausrüstung komplett 20.00

Hallenmiete (für Eissport) nicht MWST-pflichtig

Grundtarif / Stunde inklusive 1 Eisreinigung pro Einheit, Kraftraum, Syntetic-Ice,

08.07.2023-20.08.2023 /30.09.2023-22.10.2023 Theorieraum, 2 Garderoben mit Duschen 210.00

Grundtarif / Stunde inklusive 1 Eisreinigung pro Einheit, Syntetic-Ice,

übrige Zeit Theorieraum, 2 Garderoben mit Duschen 185.00

Mengenrabatt 20 - 39 Std. Eismiete / Woche 5%

(in % vom Grundtarif) ab 40 Std. Eismiete / Woche 10%

Mehrjahresrabatt Vertragsabschluss ab 3 aufeinanderfolgenden Jahren 5%

(in % vom Grundtarif) Vertragsabschluss ab 5 aufeinanderfolgenden Jahren 10%

Curling / Eisstock Bahnmiete pro Stunde auf Anfrage

Anlässe auf Anfrage

Hallenmiete (nicht für Eissport) inkl. 7,7% MWST

Grundtarif / Tag Veranstaltungstag 1'800.00

Besetzttag ohne Veranstaltung (Aufbau, Abbau, usw.) 500.00

Theorieraum inkl. 7,7% MWST

Grundtarif / Stunde Theorieraum inkl. Infrastruktur 20.00

pro Tag 150.00

Küche mit Restaurant inkl. 7,7% MWST

Grundtarif / Tag in Kombination mit Hallenmiete 50.00

exklusive Kehrichtentsorgung, Grobreinigung

Grundtarif / Tag Anlass ohne Hallenmiete 300.00

exklusive Kehrichtentsorgung, Grobreinigung

Endreinigung, nach Aufwand Stundenansatz pro Mitarbeitenden 50.00

Weitere Dienstleistungen inkl. 7,7% MWST

Grundtarif / Tag Garderoben gross 50.00

Garderoben klein 20.00

Zusätzliche Eisreinigung (Spiele)  p. Reinigung 20.00

Inventarmiete Bühne, pro Element (100 x 200 cm) 20.00

Tische / Bänke, pro Garnitur 10.00

Trennvorhang inkl. 1 Person zur Montagehilfe, pauschal 400.00

Zusatzarbeiten nach Aufwand 80.00

Drittleistungen Kehrichtentsorgung, Heizung, zus. Beleuchtung, usw. nach Aufwand
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